
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЖОК» 

(МБДОУ Детский сад «Бережок» ) 

 

ПРИКАЗ 

11 января  2022 года                                                    № 11 -о 

г. Салехард 

 

 

Об организации антикоррупционной деятельности  

в МБДОУ Детский сад «Бережок» на 2022 календарный год 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (пункт3 статьи5, пункт3 части 1 

статьи 8), в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», протокола очередного заседания Комиссии по 

координации работы по противодействию коррупции в муниципальном 

образовании город Салехард, в целях  формирования у сотрудников неприятия 

всех форм коррупции и недопущении незаконных сборов денежных средств  с 

родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ Детский сад 

«Бережок» (далее - МБДОУ), п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Пролонгировать  действие локальных актов по антикоррупционной 

политике. 

2. Утвердить: 

2.1.  План  мероприятий по противодействию  коррупции на 2022год в 

МБДОУ (Приложение № 1 к настоящему приказу); 

2.2.  Перечень коррупционных рисков МБДОУ (Приложение № 2 к 

настоящему приказу); 

2.3.  Перечень должностей МБДОУ с высоким риском коррупционных 

проявлений  (Приложение № 3 к настоящему приказу); 

2.4.  Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение № 4 

к настоящему приказу). 

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников информацию о порядке привлечения целевых взносов и 

пожертвований, возможности обжалования неправомерных действий по 

привлечению дополнительных финансовых ресурсов. 

4. Педагогам принять к сведению, что они будут привлечены к 

ответственности в установленном законом порядке в случае, если ими было 

оказано в этом содействие, в том числе на проведение выпускных, 

развлекательных и иных мероприятий. 

5. Ответственному за профилактику антикоррупционной деятельности (зам. 

заведующего по ВМР): 

5.1. Обеспечить размещение на сайте МБДОУ информацию о том, что 

добровольные пожертвования или иные добровольные взносы в 

образовательное учреждение, в том числе от некоммерческих организаций 



(фондов) могут быть переданы образовательному учреждению только в 

добровольном порядке и только  путем их перечисления на лицевой счет 

МБДОУ, пожертвования в виде имущества могут быть переданы только на 

основании договора дарения или договора пожертвования и 

незамедлительно поставлены на бухгалтерский учет. 

5.2.  Обеспечить размещение социальной рекламы на 

антикоррупционную тематику на сайте МБДОУ , рекомендованную 

Генеральной прокуратурой РФ. 

5.3.  Провести заседание комиссии по противодействию коррупции с 

приглашением  представителей родительских комитетов с оформлением 

протокола в срок до 28.02.2022г.  

6. Председателю Совета Учреждения (Назарукова Н.В.) ознакомить 

работников МБДОУ с планом мероприятий, перечнем коррупционных 

рисков и с перечнем должностей МБДОУ с высоким риском 

коррупционных проявлений на общем собрании трудового коллектива. 

В срок до 25.02.2022года. 

7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           Заведующий МБДОУ                                             С.М. Мухтарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


